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Vastuskiri 

Täname arvamuse esitamise eest Eesti-Läti neljanda elektriühenduse trassialternatiivide kohta. 

Esitasime 30.01.2025 kirjaga nr 13-3/373-1 arvamuse avaldamiseks Eesti-Läti neljanda 

elektriühenduse riigi eriplaneeringu trassikoridori asukoha alternatiivide ja uuringute 

lähteseisukohad.  

 

Vastuseks Saaremaa Vallavalitsuse ja MTÜ Saarte Energiaagentuur 04.03.2025 kirjale selgitame, 

et vastavalt võrdse kohtlemise printsiibile ei planeerita antud planeeringu käigus selliseid 

elemente, mis mõnda tootjat või tarbijat paneks eelistatud olukorda võrreldes teistega. 330 kV 

võrgu rajamine Saaremaale tugevdab kogu Lääne-Eesti ja suursaarte elektrivarustust, luues seega 

suuremaid liitumisvõimalusi kõigile.  

 

Vastuseks ettepanekule kaaluda mitmetel kaasamiskoosolekutel saarlaste väljendatud soovi 

vähendada eramaadele tekkivat häiringut, anname teada, et võimalusel arvestame kohalike elanike 

ettepanekutega ja ei sea nende huvisid looduskaitse kõrval teisejärguliseks. 

 

Samuti anname teada, et Eesti-Läti neljanda elektriühenduse riigi eriplaneeringu raames maakaabli 

uuringut läbi ei viida ja kogu trassi ulatuses maakaabli alternatiivi sisse ei tooda. Küll aga koostab 

Elering kirjelduse, kus selgitatakse, miks ei saa ühe krundi piires minna maakaablisse ja miks ei 

ole üleüldiselt ühiskonna jaoks mõistlik, kui 330 kV liin on suures osas maakaablis.  

 

Ettepanekuga, saarelise taimestiku eripäraga arvestamiseks liinikoridoride raadamise käigus, 

arvestamine on võimalik ning Elering säilitab kadakad ja õunapuud kõrgusepiiranguga 3,5m, mille 

täpsemad tingimused lepitakse kokku Eleringi ja maaomaniku vahelises isikliku kasutusõiguse 

lepingus. 

 

Lisaks teavitame, et hetkel on käimas planeerimisprotsess ning visandatud on trassikoridoride 

alternatiivid, mille erinevaid mõjusid hinnatakse (sotsiaalsed, majanduslikud, kultuurilised ja 

keskkonnamõjud). Valituks osutub üks trassikoridori alternatiiv. Trassialternatiivide valimisel 

soovime vältida metsamaad ning proovime kasutada võimalikult palju olemasolevaid trasse 

selleks, et trassidel oleks võimalikult väike mõju inimestele ja looduskeskkonnale.  
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Lugupidamisega 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Külli Siim 

nõunik, osakonnajuhataja ülesannetes 
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